
ТАТАРСТАН РЕСПУТУШКАСЫ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Элки
.муниципаль районы 
Юхмачы авыл жирлеге 
Советы

Совет Юхмачинского сельскою 
поселения
Алькеевского муниципального 
района

Р&1 -33. |А p.&.masm-sesLK л  г

Адресы: 422885, ТР. Элки районы, 
Юхмачы авылы, Ленин урамы Л а 
Тел./факс 8(84346) 74-224

Адрес:422885, РТ, Алькеёвский 
район, с. Юхмачи, ул.Ленина, д. 1а 
тел./факс 8(84346) 74-224

РЕШЕНИЕ :.Юхмачи КАРАР

«30» января 2026 года № 14

О внесении изменений в решение Совета 
Юхмачинского сельского поселения от 30.11.2018 г. № 32 
«О налоге на имущество физических пиц»

В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 № 425-ФЗ «О внесении 
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу 
законодательных актов (отдельных положений законодательных актов) Российской 
Федерации), подпункт 2.1 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской Федераци i 
Совет Юхмачинского сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета Юхмачинского сельского поселения от 30.11.2018 г. № 
32 «О налоге на имущество физических лиц» с изменениями и дополнениями (Решение 
от 29.11.2023г. № 86; Решение от 13.09.2024 № 110) следующие изменения:

подпункт 5 пункта 2 изложить в новой редакции:
<■5) 2 процента в отношении:
объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых не 

превышает 300 миллионов рублей за исключением объектов незавершенного 
строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года.
1

3 Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правой: i 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: https://pravo.iatarstan.ru, на официальном сайте Алькеевского 
муниципального района в инсоормационно-телекоммуникационной сети Интернет по зеб- 
адресу: https://Aikeevskiy.tata'stan.ru и на специальных информационных стендах на 
территории Юхмачинского сельского даседания Алькеевского муниципального района 
Республики Татарстан.

Председатель Совета,
Глава Юхмачинского 
сельского поселения Алькеевскс№
муниципального района ' J  А.В.Тутеров

https://pravo.iatarstan.ru
https://Aikeevskiy.tata'stan.ru

